



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان جنوبی

شماره نشست : ۴۴	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰	ساعت شروع: ۱۵:۳۰	ساعت خاتمه: ۱۸:۰۰	محل نشست: اتاق بازرگانی
-----------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

- گزارش ارزیابی شوراهای گفت و گوی استانی در سال ۱۴۰۱ توسط وزارت کشور و رتبه استان
- گزارش وضعیت مصوبات شورای گفت و گوی استان در شش ماهه نخست سال جاری

دستور جلسه:

- راهکارهای استفاده از ظرفیت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در سایر بخش های اقتصادی
- گزارش اداره کل اقتصاد و دارایی استان درخصوص وضعیت انتقال پرونده های مالیاتی و همچنین میزان و درصد مالیات پرداختی شرکت های معدنی در داخل و خارج از استان

خارج از دستور:

- گزارش مدیرکل جهاد کشاورزی استان درخصوص برگزاری جشنواره زرشک



مشروح مذاکرات

پیش از دستور جلسه (۱): گزارش ارزیابی شوراهای گفت و گوی استانی در سال ۱۴۰۱ توسط وزارت کشور و رتبه

استان

مهری دستجردی، سرپرست دبیرخانه شورای گفت و گوی استان، در چهل و چهارمین جلسه شورای گفت و گوی استان مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۳۰ با اشاره به ماهیت عملکردی و جایگاه قانونی شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی از جمله

- ماده ۷۵ قانون برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران
- مواد ۱۱ و ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار
- ماده ۱۲ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور

گفت شوراهای استانی، یکی از مکانیسم‌هایی هستند که می‌توانند به هم‌افزایی و فهم مشترک دولت و بخش خصوصی در زمینه اصلاح فرآیندها، رفع موانع حوزه تولید و سرمایه‌گذاری به منظور نیل به توسعه اقتصادی کشور کمک نمایند از این رو وزارت کشور مطابق وظایف حاکمیتی خود و در جهت نظارت عالی و رصد فعالیت استان ها با همکاری استانداری ها و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و براساس شاخص ها و مؤلفه های ارزیابی مورد توافق، اقدام به تهیه گزارش "عملکرد شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۴۰۱" نموده است. سرپرست دبیرخانه شورا در ادامه با ذکر شاخص ها و مولفه های ارزیابی اعلام نمود: شورای گفت و گوی استان در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱، با کسب رتبه ۷، امتیاز ۸۶ (از صد) در جایگاه "شایسته و در حد انتظار" قرار گرفته است که نسبت به سال قبل آن، ۷ رتبه ارتقاء داشته است.

علیرضا خامه زر، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند ضمن تبریک ارتقاء جایگاه استان به محضر استاندار محترم و تبریک به تک تک اعضای شورا کسب این جایگاه را مرهون عنایت ویژه استاندار محترم، مساعدت های معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استاندار، همکاری و هماهنگی های مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری و تعامل سازنده بخش خصوصی و دولتی عنوان نمود و از حضور مؤثر و مستمر نمایندگان محترم قوه قضائیه (رئیس کل محترم دادگستری/ معاون ایشان، دادستان مرکز استان) تشکر و قدردانی نمود و خواستار حضور نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در جلسات شورا شد.

دکتر قناعت، استاندار خراسان جنوبی، کسب رتبه هفتم کشوری توسط شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان جنوبی را نشانگر طرح مباحث مهم، مصوبات خوب و خروجی مناسب این شورا دانست و گفت باید تلاش کنیم تا سال آینده این رتبه ارتقاء یابد.



پیش از دستور جلسه (۲): گزارش وضعیت مصوبات شورای گفت و گوی استان در شش ماهه نخست سال جاری

مهتری دستجردی، سرپرست دبیرخانه شورای گفت و گوی استان - با اشاره به عملکرد شورای گفتگوی استان در شش ماهه نخست سال جاری، تعداد جلسات کارشناسی را ۱۲ و تعداد جلسات اصلی شورا ۳ جلسه می باشد که ۱۴ مصوبه استانی و ۴ مصوبه ملی ماحصل این جلسات بوده است.

سرپرست دبیرخانه با اشاره به موضوعات مورد بررسی در جلسات شورا، در خصوص موضوع "آزادسازی بلوکه ها، پهنه ها و مزایده های استان" اعلام نمود پیرو پی گیری ها و مکاتبات انجام شده در خصوص این موضوع، جلسه کارگروه تخصصی شورا با حضور نمایندگان وزارتخانه های مرتبط و نمایندگان شوراهای استانی خراسان جنوبی و کرمان در سطح ملی برگزار (مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶) که جمع بندی این جلسه عبارت بود از:

- بررسی پیشنهاد "مواردی که یکبار در مزایده متقاضی نداشته اند در شورای عالی معادن مورد بررسی قرار گیرند.

- استان های خراسان جنوبی و کرمان پیشنهادات خود در خصوص سرمایه گذاری در مناطق بلوکه شده را در قالب بسته های سرمایه گذاری تدوین و برای دبیرخانه شورای گفت و گو ملی ارسال نمایند.

- برگزاری کارگروه تعامل کشوری با اولویت استان های خراسان جنوبی و کرمان

- مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی مطالعات خود در مورد مشکلات ذکر شده را با اولویت بالاتری انجام و مورد بررسی قرار دهد

- در صورت لزوم یک ماه بعد کارگروه دوم (ملی) در دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی برگزار و در صورت عدم حصول نتیجه مطلوب در صحن اصلی شورای گفت و گوی ملی مطرح گردد.

همچنین، برگزاری جلسه کمیته کارشناسی هیأت مقررات زدایی (در مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶) و اعلام قابلیت طرح در هیأت مقررات زدایی کشور

علیرضا خامه زر، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند در خصوص پهنه های معدنی قفل شده گفت: اختلافاتی که در حوزه پهنه های معدنی وجود دارد در کارگروه تعامل مورد بررسی قرار می گیرد. وی در خصوص استفاده از ظرفیت ماده قانونی ۲۴ مکرر گفت: تاکنون از این ظرفیت قانونی در استان استفاده نشده که استفاده از آن خواهد توانست در خصوص حل مشکلات پهنه های فریز شده و مزایده های پهنه های معدنی چاره ساز باشد. وی ادامه داد: وقتی متقاضی، پهنه ای را انتخاب می کند در مرحله اول باید آنرا در سامانه کاداستر معدن وارد نماید که در این سامانه پهنه های استان به رنگ آبی مشخص شده اند که نشانگر مزایده هایی هستند که در استان خراسان جنوبی انجام نمی شوند و نسبت زیادی از مساحت استان درگیر بحث پهنه ها هستند و با اشاره به ارجاع موضوع به شورای گفتگوی ملی گفت: در این شورا دو استان خراسان جنوبی و کرمان موضوعات پهنه های معدنی را مطرح کردند و موضوع پیگیری و مقرر شد در جلسات آتی بیشتر به بحث در خصوص آن پرداخته شود.



احمد پروین رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند گفت: موضوع بلوکه های منابع طبیعی و پهنه های منجمد در کارگروه ملی شورای گفتگو مطرح گردید و خوشبختانه نگاه به این مسئله مثبت بود اما انتظارات از وزارت صمت بیشتر است به نحوی که این موضوع برای وزارت صمت از اهمیت بیشتری برخوردار باشد. وی با اشاره به مسئله بلوکه های منابع طبیعی ثبت شده در سامانه کاداستر گفت: این محدوده ها کاملاً بسته شده و هیچ عملیاتی بر روی آن نمی توان انجام داد. پروین ادامه داد: مساحت بلوکه ها بسیار قابل توجه است و باید طی یک فرآیند همزمان آزادسازی انجام گیرد و پهنه ها در اختیار بخش خصوصی قرار داده شود. رئیس کمیسیون معدن اتاق بازرگانی بیرجند در خصوص موارد حقوقی وارد شده به این مسئله گفت: در خصوص اشکال حقوقی وارده به ادعای اشخاصی که در ابتدا متقاضی یک پهنه بوده اند و با آزادسازی ممکن است مجدداً ادعا کنند که در اختیار آنها قرار گیرد نظر مشورتی از رئیس کل محترم دادگستری خواسته شد که ایشان به طور کامل به آن پاسخ دادند و این موضوع یک رای هم از دیوان عدالت عمومی دارد بدین شرح که فرد متقاضی یک حق اولویت با اعتبار ۶ ماهه دارد و در صورت عدم استفاده از آن، پهنه از دسترس وی خارج خواهد شد و این موضوع با تلفیق نظر مشورتی رئیس محترم دادگستری و رای دیوان قابل حل خواهد بود. وی با اشاره به نقش منابع طبیعی در بلوکه شدن محدوده های معدنی گفت: منابع طبیعی در این قضیه مخالفت جدی ندارد و فقط اعلام مخالفت با محدوده را اعلام کرده و قفل شدن محدوده توسط سازمان صمت صورت گرفته است، بنابراین سازمان صمت باید اقدام جدی در این خصوص انجام دهد. پروین در ادامه پیشنهاد مطالعه بر روی مناطق فریز شده، جهت شناخت بیشتر ظرفیت آنها را مطرح نمود و افزود: بسیاری از پتانسیل های معدنی استان مغفول مانده و نمونه اش پهنه های منیزیت است که در بلوکه های معدنی قرار دارد و منجمد است و بسیاری از واحدهای تولیدی استان از کمبود منیزیت شکایت دارند. پروین در خصوص استفاده استان از ظرفیت کارگروه ماده ۲۴ مکرر گفت: اگر از این ظرفیت زودتر استفاده می شد مشکلات پیش روی پهنه های معدنی و محدوده های بلوکه گسترده نمیشد. وی در پایان با اشاره به مساحت استان که ۱۵ درصد مساحت کل کشور را به خود اختصاص داده و غنی از پهنه های معدنی است، توجه بیشتر برای حل این موضوع را خواستار شد و اعلام نمود توسعه بدون هزینه امکان پذیر نخواهد بود.

علیرضا نصرآبادی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان در خصوص کارگروه تعامل گفت: این کارگروه بصورت استانی محیاست و برای حل این مسئله نیازی به ارجاع این موضوع به کارگروه تعامل ملی نیست چراکه در داخل استان قابل حل می باشد. وی با اشاره به پای کار بودن منابع طبیعی در خصوص حل این مشکل گفت: ما متقاضی آن هستیم که این پهنه ها از حالت فریز خارج شوند و مخالفتی با آزادسازی آن نداریم. وی در ادامه افزود: اگر در خصوص محدوده ای منابع طبیعی مخالفتی انجام داده باشد دوباره موضوع مورد بررسی قرار خواهد گرفت. نصرآبادی در خصوص مساحت ها و بلوکه های استان گفت: مساحت استان ۱۵ میلیون هکتار است که ۱۳ میلیون هکتار از ۱۴/۶۰۰ میلیون هکتار اصلاح معدنی گردیده و از تمام مساحت استان استعلام گرفته شده که با ۳ میلیون هکتار آن موافقت گردیده است. مدیرکل منابع طبیعی استان ادامه داد: از سال ۹۵ به بعد با حدود ۵۰٪ به بالا موافقت خود را در اداره کل منابع طبیعی اعلام کرده ایم. وی در خصوص اینکه مساحت های اعلام شده از سوی منابع طبیعی میزان کمی است گفت: اینکه گفته می شود میزان



مساحت موافقت شده کم است، آن است که یک عرصه گسترده از طریق سازمان صمت از منابع طبیعی استعمال گرفته می شود و برحسب محدودیت های مختلف با یک چهارم آن موافقت می شود ولی متأسفانه آنسوی قضیه که سازمان صمت قرار دارد، در نظر گرفته نمی شود.

ایمان طلب، معاون امور معادن صمت استان گفت: کارگروه تعامل استانی بین سازمان صمت و اداره کل منابع طبیعی استان برگزار می گردد اما حل مشکلات پهنه های معدنی بدین شکل امکانپذیر نخواهد بود. باتوجه به تعامل بین سازمان صمت و اداره کل منابع طبیعی و بازدیدهای بعمل آمده نتیجه مناسب و مطلوبی تاکنون حاصل نگردیده است و همین امر موجب شده تا خواستار استفاده از ظرفیت قانونی ماده ۲۴ مکرر باشیم و خواسته ما نیز این است که محدوده های بلوکه حذف و وزارتخانه در خصوص محدوده های مزایده ای تصمیم گیری نماید.

جواد اشرفی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی با اشاره مختصری به روند ثبت درخواست و استعلاماتی گفت در خصوص پهنه های مزایده ای فریز شده، گاهی متقاضی درخواست پهنه ای را می نماید که قبلاً برای آن درخواستی ثبت شده و منابع طبیعی از وزارت صمت مجدداً درخواست استعلام می نماید تا نظرش را اعلام کند و وزارت صمت باتوجه به اعلام مخالفت منابع طبیعی در دوره درخواست قبلی با استعلام مجدد مخالفت می نماید که این مسئله باید بصورت ملی مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد. دکتر اشرفی در ادامه با اشاره به دیدار استاندار محترم با وزیر صمت در آینده نزدیک؛ گفت در خصوص پهنه های بلوکه شده توسط ایمیدرو و ایدرو، موارد احصاء و آماده شده است که در آن جلسه ارائه خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در خصوص ارجاع موضوعات به کارگروه ۲۴ مکرر گفت: اگر مسائل در کارگروه تعامل استانی حل نگردد در مرحله بعدی به کارگروه تعامل ملی ارجاع داده خواهد شد و در صورتی که در این کارگروه راهکار مناسبی برای آن نیافتند به کارگروه ۲۴ مکرر ارجاع داده خواهد شد.

علی جعفرپور رئیس اتاق اصناف استان در خصوص بسته های سرمایه گذاری معدنی گفت: عملاً این بسته ها وجود خارجی ندارند و نمی شود از آن برای حل این مشکل استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه بخش زیادی از معادن بزرگ و دارای ارزش افزوده استان توسط ایمیدرو و تهیه و توزیع بلوکه شده گفت: ایمیدرو و تهیه و توزیع نمی تواند بهره برداری از تمام معادن استان را انجام دهند بنابراین باید به این موضوع توجه ویژه ای شود.

دکتر قناعت، استاندار خراسان جنوبی در خصوص موضوع مذکور دستور دارد در اولین فرصت جلسه ای به ریاست ایشان و با حضور ادارات کل صمت، منابع طبیعی، معاونت های محترم اقتصادی و عمرانی استاندار برگزار و ماحصل نتیجه در قالب مکاتبه ای با امضای استاندار خطاب به وزیر محترم صمت ارسال گردد.

سرپرست دبیرخانه شورا همچنین اعلام نمود "ضرورت انتقال حساب واحدهای بزرگ معدنی استان به بانک های استان" از دیگر موضوعاتی بود که در جلسات شورای استان بررسی و موضوع در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان مطرح و مصوب گردید: اتاق بازرگانی نسبت به ارائه فهرست واحدهای بزرگ و متوسط استان که حساب های



بانکی آنها در خارج از استان متمرکزی باشند اقدام نماید که علی رغم پیگیری های مکرر و بدلیل محرمانه بودن اطلاعات مربوطه، اتاق موفق به احصاء این موارد نشد.

مرتضی ذاکریان، مدیرکل اقتصاد و دارایی استان در خصوص بحث ضرورت انتقال حساب های بانکی اظهار داشت مشکل از جایی شروع می شود که منابع عمدتاً در خارج از استان هزینه می شود اما از امکانات و زیرساخت استان استفاده می شود. ذاکریان در ادامه اذعان داشت در صورتی که نسبت تسهیلات به سپرده بانک ها از یک حد مشخص تجاوز کند، بانک مشمول جرائم می شود و باز اگر بیش از آن نیز تجاوز کند به صورت اتوماتیک توسط بانک مرکزی قفل خواهد شد. مدیرکل اقتصاد و دارایی استان انتقال حسابها و پرنده های مالیاتی را تکلیف قانون برنامہ ششم دانست و گفت متأسفانه هیچ آیین نامه و دستور العملی برای اجرای آن ابلاغ نشده و فقط یک ماده واحده گذرانده شده است (ماده ۴۳) که حسابهای بانکی و پرونده های مالیاتی باید در استان محل فعالیت آن شرکت باشد. که این موضوع در چندین جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفته است (جلسات شورای معادن، حوزه اقتصادی استانداری و ...) که به راهکار مشخصی نرسیدیم و نهایتاً براساس ظرفیت های قانونی و مقررات، روش خلاقانه ای به کار گرفته شد که براساس آن در کارگروه زیربنایی استان (حدود دو - سه ماه گذشته) مصوب گردید کلیه پیمانکارانی که در مناقصات دستگاه های دولتی شرکت می کنند باید در بانک های استان حساب داشته باشند و از بانک مورد تأیید کارفرما ضمانت نامه بانکی اخذ نمایند که نتیجه این کار بسیار موفقیت آمیز بود و براساس آمار احصاء شده از حدود ۱۴۳ قرارداد جدید بیش از ۹۰ درصد حسابها در بانک های استان بود که این باعث شد انگیزه پیدا کنیم و این امر را محدودتر کنیم در نتیجه مقرر شد که مصوبه کارگروه زیربنایی در کارگروه برنامه ریزی استان مصوب گردد با این مضمون که کلیه مناقصه گرانی که در دستگاه های اجرایی هستند و برنده مناقصه می شوند موظفند در بانک های دولتی استان حساب داشته و ضمانت نامه بانکی خود را از بانک های دولتی اخذ نمایند که این امر هم منجر به گردش منابع بیشتر در بانکهای دولتی می شود و هم نسبت منابع بانکی بهتر می شود و از طرف دیگر توان تسهیلاتی افزایش می یابد. مدیرکل اقتصاد و دارایی استان راهکار پیشنهادی خود در خصوص انتقال حساب شرکت های بزرگ استان که تعداد آن بسیار اندک و انگشت شمار می باشد (تنها یک شرکت در استان دارای گردش مالی ماهانه ۲ همت می باشد) را بدین شرح اعلام نمود:

- مذاکره با شرکت های مذکور و ترغیب آنان به انتقال حساب ها به استان (از طریق تعامل)
 - در صورت عدم همکاری، آمار و اطلاعات این شرکت ها احصا و آنها مکلف گردند که حداقل گردش اولیه وجوه آنان در استان باشد (منشاء پول خراسان جنوبی باشد) و یا خرید مواد اولیه از طریق بانک های استان باشد.
- دکتر قناعت، استاندار خراسان جنوبی** با اشاره به مواد مطروحه و ضرورت انتقال حسابها به داخل استان گفت با توجه به اینکه این شرکتها سالهاست از زیرساخت استان استفاده نموده اند اما گردش مالی آنها خارج از استان می باشد، ابتدا جلسه ای تعاملی با محوریت اقتصاد و دارایی / اتاق بازرگانی برگزار و موضوع انتقال حسابها مطرح و گزارش آن در جلسه بعد اعلام گردد تا در صورت عدم تعامل با استفاده از ظرفیت شورای تأمین یا مجموعه های نظارتی استان شماره حساب این شرکتها معلوم و راهکار قانونی مشخص گردد تا این امر که قانونی و به نفع مردم است محقق گردد.



یکی دیگر از دستور جلسات های شورای استان "موانع واردات محصولات کشاورزی و دامی افغانستان به استان / کشور و ارائه راهکار به منظور توازن تجاری با کشور افغانستان و رونق تجارت خارجی استان" بود که مقرر شده بود مکاتبه ای با امضای استاندار محترم خطاب به معاون اول محترم ریاست جمهوری و رئیس کل محترم بانک مرکزی، جهت تخصیص خط اعتباری ویژه ارزی به بانک های استان به منظور تسریع در تخصیص ارز نیمایی در ثبت سفارش واردات کالاهای اساسی و نهادهای دامی به استان، ارسال گردد، که محقق نشده است.

علیرضا خامه زر، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو در خصوص طولانی شدن روند تخصیص ارز برای واردات نهاده های دامی گفت : افراد برای واردات نهاده های دامی باید درخواست ارز خود را در سامانه ثبت نمایند اما به دلیل طولانی شدن پروسه تخصیص پیشنهاد شد تا این ارز در اختیار بانکهای استان قرار گیرد تا واردکنندگان در پروسه طولانی درگیر نشوند اما با این پیشنهاد مخالفت گردید و اعلام شد تخصیص ارز فقط از طریق سامانه یکپارچه انجام می گیرد.

دکتر اشرفی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار در خصوص تخصیص ارز به وارد کنندگان نهاده های دامی گفت: باتوجه به درخواست برای اختصاص ارز واردات نهاده های دامی به بانکهای استانی ، بانک مرکزی اعلام کرد که در کشور مدیریت ارز فقط با این مجموعه می باشد و فقط می تواند این ارز را در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار دهد و این وزارتخانه می تواند آنرا بین واردکنندگان توزیع نماید چراکه بررسی ارز اختصاص پیدا کرده به بانکها بصورت استانی امکان پذیر نیست. وی در ادامه تأکید نمود تخصیص ارز فقط از طریق سیستم مدیریت یکپارچه ارز (سامانه ارز نیما) امکان پذیر خواهد بود و لذا پیشنهاد "درخواست تخصیص خط اعتباری ویژه ارزی به استان" به لحاظ کارشناسی رد گردید.

"مشکلات ناشی از اجرای دستور العمل نقشه برداری پهبادی"، "ضرورت حضور استان در هفدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی ، ماشین آلات، تجهیزات و صنایع وابسته تهران در آبان ماه ۱۴۰۲، از دیگر موارد مطروحه در جلسات شورای گفت و گوی استان بود که در این جلسه به گزارش مختصر آن پرداخته شد.

**دستور جلسه (۱): راهکارهای استفاده از ظرفیت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در سایر بخش های****اقتصادی**

محمود رضا یوسفی، رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به بزرگترین دغدغه و چالش پیش روی تولید کنندگان استانی گفت: در حال حاضر بزرگترین دغدغه تولید کنندگان کمبود منابع و اعتبارات است و این موضوع نفس واحدهای تولیدی را به شماره انداخته است. وی با اشاره به دلایل اصلی کمبود اعتبارات گفت: یکی از دلایل سیاست های انقباضی بانک مرکزی است که امسال در سطح کلان شاهد آن بوده ایم و دلیل دوم کمبود منابع داخلی بانکهاست. تنها منابع موجود که ما امروز می توانیم آنرا تامین کرده و توسعه دهیم و در نهایت آرا به واحدهای تولیدی تزریق کنیم سه پلن است که در سه بازه زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تنظیم گردیده است. وی در ادامه با اشاره به پلن کوتاه مدت گفت: با کمک استاندار محترم منابع مالی مورد نیاز واحدهای تولیدی تا پایان سال تامین شود تا بتوان آنرا به بخش خصوصی تزریق کرد. یوسفی در طرح میان مدت با اشاره به اعتبارات تبصره ۱۸ گفت: اقداماتی در این خصوص انجام شده و در ۶ ماهه دوم سال آینده باید به واحدهای تولیدی تزریق شود و همچنین در بودجه ۱۴۰۳ باید پیشنهادات اعتبارات استان در آن نیز دیده شود. رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی با اشاره به پلن سوم که بلند مدت است گفت: استفاده از ظرفیت صندوق های اعتباری باید مورد بررسی قرار گیرد رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به منابع و اعتباراتی که در حال حاضر در استان وجود دارد گفت: از اعتبارات سال ۱۴۰۱ در حوزه صمت از محل کادرهای اعتباری و تبصره ۱۸ که در دسترس قرار دارد ۱۰۳۶ میلیارد تومان نقدینگی در بخش خوداشتغالی و خرد و ۷۰۰ میلیارد تومان در بخش کارفرمایی بوده است که ۱۰۰۰ میلیارد آن قطعی شده است که برای واگذاری آن هنوز با بانکها وارد قرارداد نشده اند. یوسفی با اشاره به طرحی که در قرارداد با بانکهای عامل که شامل ۵ بانک می شود گفت: اگر سازمان صمت در خصوص این اعتبارات با بانکها وارد قرارداد شود این میزان نقدینگی نهایتا به ۱۰۸ میلیارد تومان خواهد رسید و سه برابر خواهد شد. وی ادامه داد: در این طرح یک سهم توسط سازمان صمت و دو سهم دیگر توسط بانک گذاشته می شود و در مجموع این میزان به ۱۰۸ میلیارد تومان میرسد (۵۰ درصد سرمایه در گردش و ۵۰ درصد سرمایه ثابت) و در نهایت بین واحدهای تولیدی توزیع می گردد. یوسفی اعلام کرد که ثبت نام این تسهیلات در حال حاضر از طریق سایت بهین یاب در حال انجام است و تا همین لحظه رقمی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان برای تومانی برای آن تقاضا به ثبت رسیده است. رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بیرجند گفت: پیش بینی اولیه برای این طرح برابر ۲۲۰۰ میلیارد تومان بوده است که محقق نگردیده است و فعلا این میزان اعتبار در نزد سازمان صمت قرار دارد و نیز در ردیف اعتبارات تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۲ هنوز اقدامی صورت نگرفته است. وی در ادامه با اشاره به اعتبارات تبصره ۱۸ در سال ۱۴۰۲ گفت: مقرر گردیده که این اعتبار در یک حساب عدالت توسط سه استان متمرکز شده و پرداخت شود. یوسفی با اشاره به اعتبارات حوزه جهاد کشاورزی گفت: کل این اعتبارات ۱۸ میلیارد تومان بوده که با ضریبی که با بانک کشاورزی معادل سازی شده تبدیل به ۵۴ میلیارد تومان شده است و در حال حاضر این قرارداد با بانک کشاورزی بسته شده و به مرحله پرداخت رسیده و بین واحدهای کشاورزی در حال توزیع است بنابراین عملا به این منابع نمی توان اتکا کرد چراکه در مرحله پرداخت قرار دارد. وی با اشاره به اعتبارات استان که در تهران وجود دارد گفت:



مبلغی معادل ۵۰۰ میلیارد تومان در تهران وجود دارد که با اقدام موثر خواهیم توانست این میزان را در استان خراسان جنوبی داشته باشیم و از طریق قرارداد با بانکها و توزیع آن بین واحدهای تولیدی شاهد توسعه در بخش تولیدی باشیم. یوسفی در ادامه به وضعیت نامناسب اعتبارات در حوزه صمت اشاره کرد و با اشاره به اعتبارات در حوزه دفتر سرمایه گذاری استانداری گفت: در سال ۱۴۰۲ معادل ۳۶ هزار میلیارد از محل منابع خوداشتغالی و خرد تخصیص پیدا کرده که تا این لحظه ۱۰۰ میلیارد آن قطعی شده ولی ابلاغ نگردیده است. وی در ادامه گفت: اعتبارات تخصیص یافته به دفتر سرمایه گذاری فقط در قالب نهضت احیای واحدهای راکد و نیمه فعال است و این اعتبار در دسترس قرار دارد و قابل افزایش است. یوسفی با اشاره به اعتبارات حوزه صمت ادامه داد: در حال حاضر در حوزه صمت ۵ هزار میلیارد تومان نیاز واقعی واحدهای تولیدی استان است که از این میزان، ۲ هزار میلیارد تومان در حوزه معدن و ۲۰۰ میلیارد تومان در حوزه انرژی و ۲۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه کشاورزی که این رقم مورد نیاز فقط تا پایان سال ۱۴۰۲ می باشد. رئیس کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به رقم بالای ۱۲ هزار میلیارد اعتبارات برای بخش های تولیدی استان گفت: ما در استان به رقمی معادل ۱۲ هزار میلیارد تومان نیاز داریم که سه پیشنهاد بارز برای این موضوع مطرح گردیده است. وی ادامه داد: در بحث میان مدت پیشنهاد می شود در بودجه ۱۴۰۳ نگاه ویژه ای برای اعتبارات واحدهای تولیدی استان در نظر گرفته شود. یوسفی با اشاره به مدل تامین مالی واحدهای تولیدی در کوتاه مدت گفت: مدلی در استان وجود دارد و آن صندوق حمایت از بخش کشاورزی است که در این زمینه تفاهم نامه ای هم آماده شده است. وی در ادامه با اشاره به تفاهم نامه گفت: در قالب این تفاهم نامه نقدینگی که در دست سازمان صمت است ۱۰ برابر خواهد شد یعنی این میزان به ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات (با نرخ ۱۸ درصد) افزایش پیدا خواهد کرد که نسبت به نرخ تسهیلات بانکی (۲۳ درصد)، ۵٪ پایین تر می باشد و اگر این اعتبار به صندوق داده شود با توجه به اینکه چارچوبی در این زمینه در آن مهیا است می شود اعتباراتی را به واحدهای تولیدی تزریق کنیم. وی با اشاره به نیاز استان به صندوق های این چنینی در حوزه صمت گفت: در این زمینه که یکی از نیازهای مشهود واحدهای تولیدی در استان است جای خالی صندوقی با این مدل در استان کاملا احساس می شود ولی با توجه به اینکه در حال حاضر در دسترس ما صندوقی با این مشخصات وجود ندارد پیشنهاد می گردد از ظرفیت صندوق حمایت از بخش کشاورزی استفاده شود و در این زمینه نهادهای نظارتی نیز همراه و پای کار باشند تا کار به درستی انجام گیرد. وی در پایان خواستار حضور کمیسیون امور بانکی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی در کارگروه ها و کمیته هایی که بحث توزیع منابع استان در آن مطرح می گردد، شد.

حامد نخعی - مدیر عامل صندوق حمایت از بخش کشاورزی استان گفت: یکی از دستاوردهای تامین حوزه مالی در استان ایجاد و راه اندازی صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی بود که اقدامات موثری را برای واحدهای کشاورزی در استان انجام داده است. وی با اشاره به محل تامین اعتبارات ادامه داد: تامین مالی از چند طریق در این صندوق انجام می شود که یکی تامین نقدینگی در حوزه کشاورزی از محل منابع داخلی خود صندوق و دیگری سهامداری از محل ارائه خدمات و مورد بعدی عاملیت وجوه اداره شده دولتی می باشد. نخعی با اشاره به تجربیات موفق در حوزه بین المللی مانند UNIDO و تجربیات موفق صندوق های ملی - محصولی که تفاهم نامه هایی را بخش های خصوص داشته اند گفت: استانها وجوهی را که جهت توسعه واحدهای تولیدی و صنعتی در دست داشته اند در نزد صندوق های دولتی قرارداد داده و صندوق را بعنوان



عامل پرداخت به نمایندگی از عامل پرداخت کننده در نظر می‌گرفتند. وی با اشاره به موضوع کمبود نقدینگی در استان در حوزه های مختلف تولیدی و صنعتی ادامه داد: کمبود اعتبارات و نقدینگی در استان موجب شد تا روش های مختلف تامین مالی در دست بررسی قرار گیرند و تجربه موفق ما در این زمینه در حوزه کشاورزی استان بوده است. مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان با اشاره به اعتبارات بخش کشاورزی در سالهای اخیر گفت: سال گذشته ۸/۵ میلیارد تومان یارانه کارمزد تسهیلات در اختیار سازمان جهاد کشاورزی قرار داشت و توانستیم رقمی معادل ۱۵۴ میلیارد تومان تسهیلات در بخش کشاورزی را تامین کنیم با نرخ سود ۱۴٪ که این نرخ تسهیلات قابل رقابت با صندوق توسعه ملی توانسته برای اعتبارات استان (از محل منابع استانی) کارساز باشد. نخعی در ادامه با اشاره به اینکه در حوزه معادن و مگا پروژه های صنعتی استان حجم سرمایه گذاری بالایی را نیاز داریم گفت: این موضوع محقق نخواهد شد مگر با برنامه ریزی های بلندمدت اما این موضوع میتواند با ایجاد صندوق های جدید سرمایه گذاری (خصوصی) در استان در کمترین زمان ممکن محقق شود. نخعی با پیشنهاد ایجاد صندوق سرمایه گذاری با زیر مجموعه ای متشکل از چندین هلدینگ اقتصادی گفت: با ایجاد این صندوق خواهیم توانست در منابع مالی مورد نیاز معادن، صنعت دام و طیور و محصولات مزیت دار استان را در حجم بالا با کمترین زمان ممکن از طریق بازار سرمایه انجام دهیم که نیازمند تضمین صندوق سرمایه گذاری نزد سازمان بورس ایران میباشد. وی ادامه داد: این ضمانت باید توسط بخش خصوصی از محل فاینانس دولتی توسط سازمان مدیریت استان تامین گردد. بدین ترتیب امکان تامین حجم مالی بالا در کمترین زمان ممکن (ظرف مدت ۱۰ روز از بازار سرمایه) امکان پذیر خواهد شد.

مهدی جعفری - مدیرکل جهاد کشاورزی استان در خصوص اعطای تسهیلات از طریق صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان گفت: باتوجه به اینکه مصارف بانک کشاورزی استان زیاد و تراز بانک منفی بود و قادر به پرداخت تسهیلات به بخش های کشاورزی نبود صندوق توسعه حمایت از بخش کشاورزی با ابتکار عمل ویژه اقدام به پولسازی در این حوزه کرد و توانست رقمی را که در دست داشته به میزان ۱۵۶ میلیارد تومان افزایش دهد و کلیه خریدهای توافقی و کارهای مشابه در حوزه کشاورزی از این محل تغذیه می گردد. وی با اشاره به رقم ۳۸/۵ میلیاردی که نزد سازمان صمت قرار دارد پیشنهاد داد این رقم که با عنوان تسهیلات یارانه از آن یاد می شود نزد صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان قرار داده شود تا پولسازی بر روی آن انجام شود و دوباره به واحدهای تولیدی تزریق گردد. جعفری در ادامه با اشاره به مطرح شدن این موضوع در شورای نظارتی گفت: با توجه به مطرح شدن این موضوع در شورای نظارتی تصمیم بر آن شد که بعنوان یارانه تسهیلات در اختیار واحدهای تولیدی بزرگ استان قرار گیرد. مدیرکل جهاد کشاورزی استان با تاکید بر اینکه اگر این پول در اختیار صندوق توسعه حمایت از بخش کشاورزی استان قرار بگیرد گفت: در صورت موافقت با انتقال این پول به صندوق حمایت از بخش کشاورزی حجم بالای پول با بهره پایین تولید خواهد شد و مشکلات حوزه تولید و صنعت استان حل خواهد شد و شاهد اتفاقات نیک در این زمینه خواهیم بود.

حجت الاسلام علی نسائی زهان - دادستان مرکز استان در خصوص قرارداد یارانه تسهیلات سازمان صمت نزد صندوق حمایت از بخش کشاورزی استان گفت: این مسئله در شورای نظارتی مطرح گردید و برای آن مهلتی ۶ ماهه در نظر گرفته شد و از آنجا که این پول باید به تهران برگردانده می شد ولی چون سهم مردم استان خراسان جنوبی بوده پیگیری



ها برای عدم خروج آن از استان انجام شده و چندین مرتبه مهلت ۶ ماهه تمدید شده است. وی در ادامه به نگاه مثبت مسئولان برای انتقال یارانه تسهیلات به صندوق حمایت از بخش کشاورزی نیز اشاره نمود.

دکتر جواد اشرفی - معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری استان با اشاره به ۳۶ میلیارد تومانی که در دست استان قرار دارد مربوط به قانون بودجه است و از آن با عنوان کمک های فنی و اعتباری یاد می شود و هزینه کرد آن مدل خاص خود را دارد گفت: این رقم را نمی شود به راحتی در هرجایی و با هر مدلی هزینه کرد چرا که توسط دیوان محاسبات پیگیری خواهد شد. وی با اشاره به ناظران بر این رقم مالی گفت: ناظر میدانی این میزان پول در استان مدیرکل اداره کار و مسئول دبیرخانه آن مدیرکل اقتصاد و دارایی استان می باشد که با تایید این دو نهاد باید برای آن تصمیم گیری انجام گیرد. جواد اشرفی در ادامه در خصوص نحوه تولید و چرخش این رقم گفت: طرح هایی که در شهرستان ها افتتاح می گردد ۱ برابر آن را دولت متقبل می شود و این میزان همان ۳۶ میلیارد تومان است که با گذاشتن آن در بانکهای عامل و دو برابر کردن آن معادل ۱۰۸ میلیارد تومان محقق خواهد شد که این فاز اول طرح است و در فاز دوم مبلغ ۲۵۶ میلیارد توان اوراق است که مورد استفاده قرار می گیرد و به این ترتیب نمی توان بدون رعایت چارچوب و دستورالعمل ها آنرا به صندوق های استان انتقال داد. وی در خصوص رقم ۳۸ میلیاردی که در نزد سازمان صمت قرار دارد گفت: دولت پول هایی را به اسم یارانه برای کارخانجاتی در نظر می گیرد که وامی با رقم بالا جهت سرمایه ثابت خود در سالهای اخیر دریافت کرده اند بدین ترتیب که یارانه سود برای وام دریافتی به آن واحد تعلق می گیرد تا نرخ سود بازپرداخت آن کاهش یابد. معاون امور هماهنگی و اقتصادی استانداری با اشاره به اینکه این رقم یارانه تسهیلات است گفت: از آنجا که در سال های قبل هیچ یک از کارخانجات استان وام رقم بالایی را دریافت نکرده اند که این یارانه به آنها تخصیص یابد بنابراین این میزان همچنان در نزد سازمان صمت باقی مانده است.

جواد غریبی - نائب رئیس صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی با اشاره به ۳۸/۵ میلیاردی که نزد سازمان صمت قرار دارد گفت: این رقم یارانه تسهیلات است و فقط باید به واحدهای تولیدی که در استان وام های رقم بالا دریافت کرده اند بعنوان یارانه تخصیص یابد. وی در ادامه با اشاره به اینکه با همکاری صندوق حمایت از بخش کشاورزی استان می توان این پول را به روشی بهتر به واحدهای تولیدی تزریق کرد گفت: اگر عاملیت پرداخت به صندوق توسعه بخش کشاورزی واگذار شود با همکاری این صندوق خواهیم توانست تسهیلاتی با رقم ۴۰۰ میلیارد تومان با نرخ کارمزد ۰.۵٪ پایین تر از نرخ کارمزد بانکی پرداخت کنیم. غریبی با اشاره به اینکه این رقم خرد خواهد شد و در اختیار همه واحدهای تولیدی استان قرار خواهد گرفت گفت: بدین ترتیب این تسهیلات فقط در دسترس تعداد خاصی از واحدهای تولیدی قرار نمی گیرد بلکه همه واحدها از عایدات آن بهره مند خواهند شد.

محمد خراشادی زاده - نماینده بازرسی کل استان با اشاره به بحث عاملیت صندوق حمایت از بخش کشاورزی استان برای سایر بخش های اقتصادی گفت: در بحث عاملیت صندوق حمایت از بخش کشاورزی واحدهای کشاورزی نیز به پیوست قرار گرفته است. وی در ادامه با اشاره به مستندات قانونی تبصره ۴ ماده ۱۷ قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی ادامه داد: جهاد کشاورزی و سایر دستگاههای اجرایی مجازند تسهیلات بخش کشاورزی را به عاملیت صندوق حمایت از بخش کشاورزی توزیع کنند لذا این موضوع باید در اساسنامه صندوق بررسی گردد که آیا صندوق مجاز به ورود برای این موضع



هست یا خیر؟ خراشادی با اشاره به نظارت پس از پرداخت تسهیلات بانکی گفت: بانکها نظارت پس از پرداخت تسهیلات را نیز دارند و باید ببینیم که آیا صندوق نیز این قابلیت را می‌تواند داشته باشد. وی در ادامه اعلام کرد این موضوع به بررسی بیشتر و کارشناسی نیاز دارد.

مهدی فاطمی - سرپرست حوزه برنامه ریزی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با اشاره به رقم ۳۸ میلیارد تومانی که نزد سازمان صمت قرار دارد گفت: این رقم مربوط به تفاهم نامه جهش تولید است که با سازمان مدیریت بسته شده است که در پیوست تفاهم نامه مشخص گردیده بخش های کشاورزی، گردشگری و صنعت مشمول یارانه تولید می گردند. فاطمی با اشاره به انتقال این مبلغ به صندوق توسعه حمایت از بخش کشاورزی گفت: بهتر است این جابجایی با توافق مسئولان و اعضای شورای نظارتی صورت گیرد.

سینا سرحدی - رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به اساسنامه صندوق توسعه بخش کشاورزی گفت: براساس اساسنامه صندوق بخش کشاورزی اعتبارات تعلق گرفته به بخش کشاورزی قابلیت جابجایی ندارد. سرحدی با اشاره به این که این یک موضوع کلی جهت هدایت اعتبارات استفاده نشده در استان است گفت: آنچه در این بحث مورد توجه است آن است که اعتباراتی که در استان در دسترس است و تاکنون از آن استفاده نشده در حوزه اقتصادی بر اساس دستورالعمل صندوق حمایت از بخش کشاورزی ضریبی به آن تعلق گیرد و بر اساس آن ضریب توزیع گردد. وی با تاکید بر اینکه بر اساس اساسنامه صندوق و مقررات حوزه های نظارتی این موضع هیچ منافاتی با قوانین ندارد گفت: از نظر قانونی انتقال این رقم به صندوق هیچگونه مشکلات قانونی ندارد. سرحدی با اشاره به تفاهم نامه های حوزه انرژی گفت: در حوزه انرژی تفاهم نامه ای بین ساتبا و صندوق توسعه ملی به امضا رسیده و بر اساس مصوبه ای که در تاریخ ۱۵ مهر ماه بانک مرکزی اقدام نموده نیروگاههای دارای قرارداد خرید تضمینی می‌توانند از این اعتبارات استفاده کرده و همان قرارداد خرید تضمینی بعنوان وثیقه از آنها پذیرفته می‌گردد. سرحدی با اشاره به اتفاقی که در حوزه توسعه معادن افتاده است گفت: صندوق توسعه ۳۰٪ سهام بانک سینا را نیز خریداری کرده و آنرا برای توسعه معادن در نظر گرفته است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر صندوقی غیر از صندوق توسعه بخش کشاورزی در استان نداریم گفت: در حال حاضر می‌توانیم عاملیت را به صندوق توسعه کشاورزی واگذار کنیم چراکه ظرفیت دیگری در استان در دسترس نیست. وی در ادامه به نمونه موفق صندوق توسعه بخش کشاورزی در استان کرمان اشاره کرد و گفت: در استان کرمان صندوق توسعه بخش کشاورزی عاملیت معادن را انجام می‌دهد و نهادهای نظارتی اشراف کامل بر آن دارند.

استاندار درخصوص دستور جلسه مطروحه گفت پس از تأیید دستگاه نظارتی استان، این موضوع انجام و فقط به حوزه کشاورزی معطوف نگردد و سایر بخش های اقتصادی را در برگیرد.

**دستور جلسه (۲) : گزارش اداره کل اقتصاد و دارایی استان در خصوص وضعیت انتقال پرونده های مالیاتی و****همچنین میزان و درصد مالیات پرداختی شرکت های معدنی در داخل و خارج از استان**

علی کریمدادی، مدیرکل اقتصاد و دارایی استان گفت در راستای اجرای ماده ۴۳ قانون برنامه ششم که تکلیف شده است که حسابهای بانکی و پرونده های مالیاتی به محل استقرار فعالیت انتقال یابند، در بحث انتقال پرونده های مالیاتی امور مؤدیان دو بحث عمده را پیگیری می کنیم که یک مورد معدنی است که عمده فعالیت آنها در سطح استان می باشد و مورد دیگر آن بخش از فعالان اقتصادی هستند که عمده فعالیت شان در استان نمی باشد و مدعی هستند که با توجه به اینکه آن شرکت در پهنه های مختلف در استان های کشور فعالیت دارند تنها بخش کوچکی از فعالیت آنها در این استان است و معدنی که در خراسان جنوبی به ثبت رسانده اند غیرفعال می باشد. که از ۸۱ پرونده شناسایی شده در حوزه معدن از بابت فعالیت عمده تاکنون ۴۳ مورد موافقت و ۲۹ مورد عدم موافقت و ۹ مورد در انتظار پاسخ می باشد که تاکنون پاسخ جامعی دریافت نشده است و در خصوص معدنی که عمده فعالیت آنها در استان نمی باشد ۴۹ پرونده شناسایی که ۱۴ مورد تعیین تکلیف و ۳۵ مورد دیگر هنوز تعیین تکلیف نشده است. مدیرکل امور مالیاتی استان با توجه به شناسایی ۲۱ مورد جدید در تیرماه امسال عنوان نمود مکاتبات لازم انجام و همچنین براساس اطلاعات سامانه قراردادهای کشور ۲۵ قرارداد به ارزش ۲۲۱ میلیارد تومان شناسایی شده است که پیگیر سهم مالیات و عوارض این قراردادها به استان هستیم. کریمدادی در ادامه اعلام نمود در حوزه معدن، پیمانکاران معادن، واحدهای خدماتی و تولیدی و پرونده های متمرکز الحمدالله اقدامات بسیار خوبی از سوی اداره کل امور مالیاتی استان صورت گرفته است که در سرجمع این منابع از زمان شروع کار شورای معادن در استان، قریب به ۴۵۰ میلیارد تومان توانسته ایم به عنوان مالیات و عوارض سهم استان برگردانیم.

خارج از دستور جلسه (۱) : گزارش مدیرکل محترم جهاد کشاورزی استان در خصوص برگزاری جشنواره زرشک

مهدی جعفری، مدیرکل جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه جشنواره زرشک امسال مردمی سازی و خصوصی سازی شده است، اظهار کرد: از سال گذشته تا کنون ۱۵۰ دوره آموزشی با دو هزار و ۷۶۶ نفر روز برگزار شده است. وی با بیان اینکه خوشبختانه دبیرخانه دائمی زرشک در استان خراسان جنوبی مستقر شده است، افزود: چاپ کتاب، ساخت فیلم های مستند، راه اندازی مرکز توسعه و ترویج زرشک در قاین، تدوین طرح نظام میراثی مهم جهانی برای افین، افتتاح واحدهای فناورانه برای اولین بار در بستر روستاهای استان، احیای واحدهای راکد و همچنین شناسنامه دار کردن ۱۸۳ هکتار از باغات زرشک استان از دستاوردهای مهم جهاد کشاورزی در حوزه محصول زرشک بوده است. مدیرکل جهاد کشاورزی استان با اشاره به اینکه حدود ۳۰ میلیارد تومان اعتبار جهت ایجاد باغ کلکسیون زرشک اخذ شده است، گفت: از سال گذشته تا کنون سه طرح تحقیقاتی با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی به مرحله بهره برداری رسیده است. وی با بیان اینکه فاز اول شهرک تخصصی زرشک در شهرستان سربیشه تکمیل و امیدواریم با حضور مقام عالی وزارت افتتاح شود، عنوان کرد: تعداد ۸۰۰ بارگاه زرشک در سطح استان وجود دارد که ۴۳ درصد محصول تولیدی استان در این بارگاهها بسته بندی و فرآوری می شود. جعفری با اشاره به اینکه سال گذشته ۳۵۳ تن زرشک خشک به کشورهای مختلف صادرات داشته ایم، بیان کرد: پیگیری بورس زرشک در دستور کار قرار گرفته است که امیدواریم هرچه سریع تر محقق شود.



غلامحسین حسینی، رئیس اتاق تعاون استان با اشاره به برگزاری جشنواره زرشک در استان خراسان جنوبی گفت: سال جاری با مصوبه شورای برنامه ریزی و با تمهیداتی که اندیشیده شده بود و همچنین باتوجه به توان بخش خصوصی جهت تاسیس و اداره نمایشگاه ها و جشنواره ها ، کارهای اجرایی مرتبط با این موضوع به اتاق تعاون استان واگذار گردید. وی با اشاره به هماهنگی های انجام شده در خصوص برگزاری این جشنواره گفت : در راستای برگزاری این جشنواره همکاری و هماهنگی های بسیار خوبی از سوی استانداری خراسان جنوبی و سازمان جهادکشاورزی و بخش های خصوصی و سایر دستگاههای متولی انجام گرفت و سعی شد با برنامه ریزی های لازم و دقیق، بستری جهت حل مشکلات زرشک کاران (ارزش افزوده محصول زرشک) استان فراهم گردد. حسینی در پایان با اشاره به برنامه های تخصصی لحاظ شده در ادامه جشنواره گفت : ان شاءالله با همکاری بخش خصوصی بالاخص اتاق بازرگانی استان امور مربوط به جشنواره و بسترسازی های لازم انجام خواهد شد.

جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی در این جلسه ضمن تبریک بابت ارتقای جایگاه رتبه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان گفت: هر چند تعامل بین بخش های خصوصی و دولتی نسبت به گذشته در خراسان جنوبی بهتر شده اما باید موانع موجود به طور کامل رفع شود. وی با بیان اینکه یکی از موانع موجود در این خصوص، تفسیر متفاوت بخش خصوصی و دولتی از قوانین موجود است، افزود: باید قوانین به نفع بخش خصوصی تفسیر شود، اما این به معنای بی قانونی نیست و بخش خصوصی هم نباید انتظار داشته باشد که ۱۰۰ درصد انتظاراتش اجرایی شود. استاندار تصریح کرد: قبل از طرح موضوع های مورد نظر در جلسات این شورا، لازم است موارد در کمیسیون های اتاق بازرگانی و با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی مربوطه، بررسی شده و برای تصویب در جلسات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مطرح شوند. رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان خواستار آن شد که اداره کل اقتصاد و دارایی با ایجاد تعامل با واحدهای تولیدی بزرگی که حساب های مالی آنها خارج از استان است، زمینه انتقال حساب آنها را فراهم کند. قناعت خاطرنشان کرد: یکی از عواملی که سبب ایجاد مشکل برای تأمین منابع مالی بنگاه های اقتصادی خراسان جنوبی شده، عدم توانایی لازم بانک ها در پرداخت تسهیلات به آنهاست. وی متذکر شد: برای تأمین مالی بنگاه های اقتصادی استان مشکل جدی وجود دارد که بخشی از آن از طریق تسهیلات تکلیفی رفع می شود. به گفته وی؛ علاوه بر طرح مشکلات عادی در جلسات این شورا، باید ایده های نو برای ریل گذاری مورد نیاز در راستای توسعه استان ارائه شوند. استاندار خاطر نشان کرد: جلسه ای در خصوص چگونگی بررسی روند آزاد سازی بلوکه ها و پهنه های مزایده ای استان با حضور استاندار در اولین فرصت برگزار شود. قناعت بیان داشت: لازم است راهکار مناسبی برای استفاده از ۳۸ میلیارد تومان یارانه سود تسهیلات اختصاص یافته به استان، ارائه گردد.

شایان ذکر است در پایان جلسه تفاهمنامه همکاری فی مابین صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان و اتاق بازرگانی بیرجند با موضوع تأمین سرمایه در گردش و ثابت واحدهای فعال پیشنهادی در حوزه اقتصادی از سوی اتاق بازرگانی در قالب تسهیلات و ابزارهای تأمین مالی با رعایت ضوابط و مقررات بانک مرکزی منعقد گردید.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور	تصمیمات
۱	گزارش وضعیت مصوبات شورای گفت و گوی استان در شش ماهه نخست سال جاری	برگزاری جلسه ای در خصوص " آزادسازی بلوکه ها، پهنه ها و مزایده های استان" به ریاست استاندار محترم و با حضور معاونین محترم عمرانی و اقتصادی استاندار، ادارات کل منابع طبیعی، صمت و تشکل های بخش معدن استان در اسرع وقت
۲		برگزاری جلسه ای با حضور شرکت های بزرگ تولیدی و معدنی استان و با محوریت اتاق بازرگانی بیرجند به منظور ایجاد هماهنگی و تعامل جهت انتقال حساب ها به داخل استان
۳	راهکارهای استفاده از ظرفیت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی در سایر بخش های اقتصادی	مقررگردید به جهت تنوع تأمین مالی و مساعدت به بخش های اقتصادی فعال در استان اعم از صنعت، انرژی، معدن و با هدایت منابع امکانپذیر در اختیار مجموعه های تحت نظارت دولت به "صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان" در چارچوب مشخص و مدون و برابر مقررات و قوانین حاکم، پس از استعلام از مرجع نظارتی استان، نسبت به ارائه تسهیلات در کمترین زمان و کمترین بهره اقدام گردد.
۴		مقررگردید شناسایی و تبیین راه کارهای نوین تأمین مالی اعم از جمع سپاری، استفاده از ظرفیت صندوق های حمایت و ریسک پذیر و ... برای بنگاه های اقتصادی در دستورکار اتاق بازرگانی قرارگیرد.